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FORMATO 8

Anexo CONCEPTO DEL GASTO TOTAL

8A Gastos de Publicidad Electoral efectuados en Medios de Comunicación 2,302,556.62

8B Otros Gastos de Publicidad Electoral 751,530.89

8C Otros Gastos de Campaña Electoral 485,597.67

TOTAL GASTOS DE CAMPAÑA 3,539,685.18

RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS ADRIANA TARAZONA DE CORTES

Nº. Matrícula: 5843 DNI: 09176532

      Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

CÉDULA CENTRAL DE GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

FUERZA 2011

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de 
Fondos Partidarios. Los egresos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra registrada en los libros contables del 
Partido Político o Alianza Electoral.



FUERZA 2011      ANEXO 8A        

30/05/2011 2 ALFA PRODUCCIONES S.A.C. 20522259901 4 01001000136 1 3,016.67 SPOT PUBLICITARIO

03/06/2011 2 ALFA PRODUCCIONES S.A.C. 20522259901 1 01001000137 1 2,004.94 SPOT PUBLICITARIO

27/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S.A. 20100049008 4 01020044168 1 200,000.01 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO

27/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S.A. 20100049008 1 01020044167 1 200,000.01 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO

30/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S.A. 20100049008 1 01020044169 1 208,461.92 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO

30/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S.A. 20100049008 4 01020044189 1 297,503.96 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO

31/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S.A. 20100049008 1 01020044209 1 349,453.07 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO

02/06/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S.A. 20100049008 1 01020044295 1 150,000.00 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO

31/05/2011 2 DIARIOS DE PROVINCIAS EIRL 20262119301 1 01001016589 1 55,000.00 MI PRIMERA CHAMBA/CALLE SEGURA/SUPERINTE

31/05/2011 2 DIARIOS DE PROVINCIAS EIRL 20262119301 1 01001016590 1 35,200.00 MI PRIMERA CHAMBA/CALLE SEGURA/SUPERINTE

02/06/2011 2 DIARIOS DE PROVINCIAS EIRL 20262119301 1 01001016617 1 26,591.42 MI PRIMERA CHAMBA/CALLE SEGURA/SUPERINTE

01/06/2011 1 DIGITAL DE RADIODIFUSION S.A.C. 20523910834 1 01001000001 1 708.00 TRANSMISION PUBLICIDAD

03/06/2011 1 EMISORAS CRUZ DEL PERU S.A. - EMICRUZPES 20100642019 1 01001008206 1 84,713.00 PUBLICIDAD RADIAL

31/05/2011 1 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085754 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA

30/05/2011 1 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085617 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA

30/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085618 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA

30/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085619 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA

27/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085085 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA

27/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085105 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA

27/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085106 1 5,309.86 PRENSA ESCRITA

28/05/2011 1 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01014073965 1 9,534.64 CALLE SEGURA/MI PRIMERA CHAMBA

31/05/2011 1 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01014073984 1 5,059.37 SUPERINTENDENCIA KEIKO 2011

31/05/2011 1 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01014073977 1 5,059.37 CALLE SEGURA/MI PRIMERA CHAMBA

01/06/2011 2 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01014073990 1 5,059.37 MI PRIMERA CHAMBA

02/06/2011 2 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01014073993 1 5,059.37 CALLE SEGURA

30/05/2011 1 EMPRESA RADIODIFUSORA EXCELSIOR S.A.C. 20101749968 1 01001002843 1 13,373.87 CAMPAÑA PUBLICITARIA

03/06/2011 1 EMPRESA RADIODIFUSORA EXCELSIOR S.A.C. 20101749968 1 01001002859 1 8,057.76 CAMPAÑA PUBLICITARIA

30/05/2011 1 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A. 20517374661 1 01001014312 1 4,387.32 PUBLICACIONES

30/05/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A. 20517374661 1 01001014324 1 4,387.32 PUBLICACIONES

31/05/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A. 20517374661 1 01001014339 1 4,387.32 PUBLICACIONES

02/06/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A. 20517374661 1 01001014372 1 4,387.32 PUBLICACIONES

02/06/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A. 20517374661 1 010010014371 1 4,387.32 PUBLICACIONES

03/06/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A. 20517374661 1 01001014411 1 4,387.32 PUBLICACIONES

31/05/2011 2 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A.- GPR S 20219038683 1 01001007580 1 65,000.00 TRANSMISION PUBLICIDAD RADIO

27/05/2011 3 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A.- GPR S 20219038683 1 01001007552 1 13,437.84 TRANSMISION PUBLICIDAD

31/05/2011 3 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A.- GPR S 20219038683 1 01001007581 1 7,151.45 TRANSMISION PUBLICIDAD

01/06/2011 2 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A.- GPR S 20219038683 1 01001007618 1 27,590.05 TRANSMISION PUBLICIDAD

06/06/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION 20338915471 1 01001021727 1 4,050.35 PUBLICIDAD RADIAL

03/06/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION 20338915471 1 01001021726 1 6,304.15 PUBLICIDA RADIAL

20/05/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION 20338915471 1 01001021717 1 2,725.80 PUBLICIDAD RADIAL

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Forma de pago (c)

Especificación del servicio contratado (d )
1=Factura  
2=Bol. Vta.  
3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º
1= Contado  
2=Crédito

Monto S/.

GASTOS DE PUBLICIDAD  ELECTORAL EFECTUADOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÒN
      Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

Fecha del 
gasto Nombre / Razón Social (a) RUC

Comprobante de pago (b)
II. DETALLE DEL GASTO

1= Televisión 
2= Radio     

3= Prensa



Forma de pago (c)

Especificación del servicio contratado (d )
1=Factura  
2=Bol. Vta.  
3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º
1= Contado  
2=Crédito

Monto S/.

I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

Fecha del 
gasto Nombre / Razón Social (a) RUC

Comprobante de pago (b)
II. DETALLE DEL GASTO

1= Televisión 
2= Radio     

3= Prensa

20/05/2011 1 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION 20338915471 1 01001021719 1 3,209.60 PUBLICIDAD RADIAL

20/05/2011 1 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION 20338915471 1 01001021715 1 1,557.60 PUBLICIDAD RADIAL

20/05/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION 20338915471 1 01001021718 1 1,888.00 PUBLICIDAD RADIAL

01/06/2011 3 MEDIOS RADTV S.A.C. 20508224517 1 01001005673 1 40,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

02/06/2011 3 MEDIOS RADTV S.A.C. 20508224517 1 01001005674 1 60,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

07/06/2011 1 MEDIOS RADTV S.A.C. 20508224517 1 01001005726 1 25,700.00 PUBLICIDAD RADIAL

30/05/2011 2 RADIO TIGRE S.A.C. 20100793815 1 01002004073 1 22,648.04 CAMPAÑA PUBLICITARIA

03/06/2011 2 RADIO TIGRE S.A.C. 20100793815 1 01002004086 1 30,000.00 CAMPAÑA PUBLICITARIA

03/06/2011 2 RADIO TIGRE S.A.C. 20100793815 1 01002004085 1 13,361.39 CAMPAÑA PUBLICITARIA

01/06/2011 2 RADIO UNION Y TV SA 20100431581 1 01002007235 1 11,674.92 SERVICIO PUBLICIDAD

03/06/2011 2 RADIO UNION Y TV SA 20100431581 1 01002007265 1 5,000.00 SERVICIO PUBLICIDAD

06/06/2011 2 RADIO UNION Y TV SA 20100431581 1 01002007268 1 19,598.75 SERVICIO PUBLICIDAD

03/06/2011 3 TELEVISION NACIONAL PERUANA S.A.C. 20272904422 1 01003003484 1 60,000.00 CONSUMO PUBLICITARIO

06/06/2011 1 TELEVISION NACIONAL PERUANA S.A.C. 20272904422 1 01003003488 1 63,440.26 PUBLICIDAD CAMPAÑA ELECTOEAL

27/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 0111085084 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA

25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111084642 1 10,950.51 PRENSA ESCRITA

27/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085107 1 11,297.57 PRENSA ESCRITA

26/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042908 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA

26/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042909 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA

25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042591 1 11,297.57 PRENSA ESCRITA

25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042418 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA

25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042419 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA

25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042420 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA

25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042421 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA

25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042590 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA

23/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042107 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA

31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141041881 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA

31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085854 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA

31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085855 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA

31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085856 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA

02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085853 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA

02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086802 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA

02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086805 1 1,129.76 PRENSA ESCRITA

02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086804 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA

02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086803 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA

02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086801 1 11,297.57 PRENSA ESCRITA

02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086800 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA

02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086799 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA

2,302,556.62
Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.

Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS ADRIANA TARAZONA DE CORTES

Matrícula Nº.: 5843 DNI: 09176532

DNI: 06589236

TOTAL



FUERZA 2011                                       ANEXO  8B

                                          Período: Del 09/04/2011 al 27/05/2011

Código  
Tabla 1

N.º

1=Factura  
2=Bol. Vta.  
3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º
1= Contado  
2=Crédito

Monto         
S/.

01/06/2011 5 +1 S.A.C. 3 20525043844 1 01002000018 1 30,740.54 SERVICIO DE PUBLICIDAD

06/06/2011 5 AGENCIAPERU PRODUCCIONES S.AC. 3 20521683768 1 01001000248 1 20,000.00 VENTA PUBLICIDAD WILLAX TV

06/06/2011 5 AGENCIAPERU PRODUCCIONES S.AC. 3 20521683768 1 01001000250 1 20,408.00 VENTA PUBLICIDAD WILLAX TV

09/05/2011 5 BEST SPOT PERU SOCIEDAD ANONIMA CE 3 20522818497 1 01001001012 1 11,682.00 IMPRESION 2 LONAS TORRE UNIPOLAR

28/05/2011 5 CORPORACION UNIVERSAL S.A.C. 3 20479381390 1 01005013827 1 22,172.64 AVISOS DE PUBLICIDAD

01/06/2011 5 CORPORACION UNIVERSAL S.A.C. 3 20479381390 1 01005013882 1 75,000.00 AVISOS DE PUBLICIDAD

06/06/2011 5 CORPORACION UNIVERSAL S.A.C. 3 20479381390 1 01005013899 1 46,641.39 AVISOS DE PUBLICIDAD

24/05/2011 5 IMAGEN ALTERNATIVA S.A.C. 3 20453918689 1 01002002265 1 3,228.48 PANELES

26/05/2011 5 IMEDIA COMUNICACIONES SAC 3 20508671378 1 01001007174 1 2,950.00 MONITOREO PRENSA, RADIO Y TV

03/06/2011 5 IMPRESIONES WORLD PERU S.R.L. 3 20455322678 1 01001000251 1 30,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

03/06/2011 5 IMPRESIONES WORLD PERU S.R.L. 3 20455322678 1 01001000252 1 50,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

10/06/2011 5 IMPRESIONES WORLD PERU S.R.L. 3 20455322678 1 01001000256 1 80,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

07/06/2011 5 MEDIA NETWORKS LATIN AMERICA S.A.C. 3 20335955065 1 01018008322 1 29,926.81 PUBLICIDAD POR CABLE

30/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001039 1 991.20 MI PRIMERA CHAMBA

30/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001037 1 4,163.04 SUPERINTENDENCIA DE DERECHOS LABORALES

30/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001038 1 4,163.04 CALLE SEGURA

31/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001040 1 4,163.04 MI PRIMERA CHAMBA

31/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001045 1 4,163.04 SUPERINTENDENCIA DE DERECHOS LABORALES

03/06/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001056 1 4,163.04 CALLE SEGURA

03/06/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001054 1 4,163.04 MI PRIMERA CHAMBA

01/06/2011 5 MULTIMEDIOS REGIONALES SAC 3 20511309281 1 01001000605 1 46,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

03/06/2011 5 MULTIMEDIOS REGIONALES SAC 3 20511309281 1 01001000607 1 50,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

17/05/2011 5 PANELES NAPSA S.A. 3 20378726876 1 01001050022 1 1,676.37 ELABORACION DE LONAS

30/05/2011 5 PRIME TIME SOCIEDAD ANONIMA CERRAD 3 20512866779 1 01001000360 1 20,000.00 TRANSMISION PUBLICIDAD RADIAL

03/06/2011 5 PRIME TIME SOCIEDAD ANONIMA CERRAD 3 20512866779 1 01001000371 1 21,753.04 PUBLICIDAD RADIAL

10/06/2011 5 PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 3 20505448180 1 01001001105 1 4,075.20 PUBLICIDAD RADIAL

31/05/2011 5 PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 3 20505448180 1 01001001097 1 37,593.74 PUBLICIDAD RADIAL

31/05/2011 5 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACIO 3 20513546301 1 01001006345 1 50,909.92 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO

03/06/2011 5 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACIO 3 20513546301 01001006433 30,743.72 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO

01/06/2011 5 RAPIMAGEN S.A. 20291735241 01001027875 17,970.00 IMPRESION DE VOLANTES FORMATO A-5

751,530.89

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.

Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS ADRIANA TARAZONA DE CORTES
Matrícula Nº.: 5843 DNI: 09176532

DNI: 06589236

     TABLA 1 :  DOCUMENTO DE IDENTIDAD

Código 
Tabla 12

Forma de pago (d)

Especificación del gasto (e)

II. DETALLE DEL GASTO

Nombre / Razón Social ( a )

TOTAL

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Fecha del 
gasto 

I. PROVEEDOR 

Documento de identidad 
(b)

Comprobante de pago (c)

OTROS GASTOS DE PUBLICIDAD ELECTORAL



                                          Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

1=Contado 
2=Crédito

Monto       
S/.

Código 
Tabla 1

N.º

1= Fact.  
2=B/V  

3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º

07/06/2011 CENA KAMARADERIA 23/MAYO/2011 1 259.60 ABEL CASTELLANOS CHAUD EIRL 3 20220274927 1 01002002595
01/06/2011 ASESORIA CONTABLE 1 1,500.00 HERRERA MARIÑOS RAFAEL ARCANGEL 3 10065892362 3 02001000371
13/06/2011 ASESORIA CONTABLES 1 1,500.00 HERRERA MARIÑOS RAFAEL ARCANGEL 3 10065892362 3 02001000372
07/06/2011 CENA DE KAMARADERIA 23/MAYO/2011 1 4,500.00 HOI SIN S R L 3 20102011954 1 01001065821
24/05/2011 ALQUILER DE PANEL 1 3,186.00 IMAGEN ALTERNATIVA S.A.C. 3 20453918689 1 01002002266
11/05/2011 ALQUILER DE VALLAS EN ICA 1 2,985.40 PANELES NAPSA S.A. 3 20378726876 1 01001049953
30/05/2011 DONACION DE PUBLICIDAD 1 11,123.55 PUBLI RED SAC 3 20514462675 1 01001001707
30/05/2011 COCTEL 30/MAYO/2011 1 9,000.00 SALON MAJESTIC S.A.C. 3 20100309786 1 01001009440
23/03/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 8,722.56 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0008999
23/03/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 8,722.56 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009000
28/03/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 1,002.19 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009006
28/03/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 1,002.19 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009007
29/03/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 2,004.37 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009010
29/03/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 2,004.37 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009011
25/03/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote 1 4,008.81 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 008-0003803
11/03/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Piura 1 15,680.01 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 010-0005573
28/02/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote 1 799.68 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 008-0003779
28/03/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote 1 8,546.39 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 008-0003806
05/04/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo 1 11,448.36 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 002-0011955
21/02/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo 1 34,750.00 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 002-0011815
31/01/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo 1 104,250.00 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 002-0011777
22/02/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Piura 1 2,798.88 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 010-0005538
28/02/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo 1 11,995.20 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 002-0011839
29/03/2011 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa 1 9,482.48 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 024-0005223
31/05/2011 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna 1 1,536.36 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 004-0005917
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna 1 208.15 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 004-0005911
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna 1 3,171.84 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 004-0005909
03/06/2011 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna 1 2,220.29 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 004-0005918
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo 1 7,764.40 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 002-0012088
03/06/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo 1 7,582.68 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 002-0012095
31/05/2011 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa 1 594.72 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 023-0003061
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa 1 208.15 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 023-0003060
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa 1 1,189.44 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 023-0003059

OTROS GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

FUERZA 2011           ANEXO  8C        

Forma de pago         
(b)

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Concepto (a) Nombre / Razón Social (c)

Documento de identidad   
(d)

I. DETALLE DEL GASTO

Fecha del 
gasto

II. PROVEEDOR 

Comprobante de Pago    (e)



1=Contado 
2=Crédito

Monto       
S/.

Código 
Tabla 1

N.º

1= Fact.  
2=B/V  

3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º

Forma de pago         
(b)

Concepto (a) Nombre / Razón Social (c)

Documento de identidad   
(d)

I. DETALLE DEL GASTO

Fecha del 
gasto

II. PROVEEDOR 

Comprobante de Pago    (e)

03/06/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote 1 2,960.38 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 008-0003887
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa 1 5,286.40 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 024-0005320
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa 1 7,500.08 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 024-0005319
03/06/2011 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa 1 346.92 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 024-0005346
03/06/2011 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa 1 3,700.48 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 024-0005344
03/06/2011 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa 1 2,815.01 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 023-0003064
31/05/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 3,138.80 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009135
03/06/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 4,691.68 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009149
03/06/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo 1 2,775.37 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 006-0007240
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo 1 5,035.30 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 006-0007225
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo 1 2,140.98 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 006-0007224
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo 1 1,982.40 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 006-0007226
31/05/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Piura 1 15,132.32 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 010-0005686
03/06/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Piura 1 5,180.67 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 010-0005690
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Piura 1 462.56 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 010-0005681
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Piura 1 211.34 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 010-0005680
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote 1 8,524.32 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 008-0003883
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 7,516.60 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009132
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa 1 3,181.75 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 023-0003057
12/05/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo 1 4,460.40 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 002-0012048
10/05/2011 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa 1 4,956.00 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 024-0005301
11/05/2011 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa 1 2,973.60 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 023-0003041
11/05/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Piura 1 3,964.80 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 010-0005660
11/05/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo 1 3,964.80 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 006-0007209
11/05/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote 1 3,964.80 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 008-0003860
11/05/2011 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna 1 2,973.60 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 004-0005893
11/05/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 4,956.00 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009111
11/05/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Piura 1 3,779.89 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 010-0005659
03/05/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo 1 5,154.24 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 002-0012039
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 1,486.80 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009129
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 231.28 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009130
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 859.04 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009128
02/05/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 2,147.60 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009081
04/05/2011 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna 1 3,092.54 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 004-0005888
04/05/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo 1 3,779.78 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 006-0007205
03/05/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote 1 4,123.39 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 008-0003843
04/05/2011 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa 1 2,834.83 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 023-0003037
03/05/2011 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa 1 5,154.24 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 024-0005285
24/05/2011 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa 1 7,334.88 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 024-0005314



1=Contado 
2=Crédito

Monto       
S/.

Código 
Tabla 1

N.º

1= Fact.  
2=B/V  

3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º

Forma de pago         
(b)

Concepto (a) Nombre / Razón Social (c)

Documento de identidad   
(d)

I. DETALLE DEL GASTO

Fecha del 
gasto

II. PROVEEDOR 

Comprobante de Pago    (e)

30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa 1 4,400.93 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 024-0003058
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Piura 1 9,535.34 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 010-0005682
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo 1 5,867.90 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 006-0007222
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo 1 7,334.88 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 002-0012090
27/05/2011 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna 1 4,400.93 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 004-0005906
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo 1 7,334.88 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 003-0009131
30/05/2011 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote 1 6,198.30 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 3 20100049008 1 008-0003881

TOTAL 485,597.67

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.

Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS   ADRIANA TARAZONA DE CORTES
Matrícula Nº.: 5843 DNI: 09176532
DNI: 06589236

OTROS GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL: Consignar los gastos de personal, operativos y financieros efectuados por la organización política.

I. DETALLE DEL GASTO

(a) Concepto: Detallar el gasto*, ejem: alquiler de proyector.

(b) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago. 

II. PROVEEDOR

(c) Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada. 

(d) Documento de Identidad: Indicar el código de acuerdo a la tabla 1 y el número del documento de identidad del proveedor.

(e) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad. 

(*)Concepto de los gastos:

Gastos de Personal: Gastos referidos a sueldos, salarios, comisiones, seguridad y provisión social, vacaciones, gratificaciones así como otras asignaciones relacionados al personal del partido político.

Gastos Operativos: Gastos efectuados de carácter fijo o variable, como los servicios (transportes, honorarios, correo, luz, agua, teléfono, mantenimiento, alquileres, entre  otros) y los propios de la gestión operativa del partido (gastos notariales,

repuestos, movilidad, local y refrigerio, combustible, pasajes, viáticos, libros y publicaciones, insumos diversos, útiles de oficina, suscripciones, atenciones, seguros y otros relacionados).

Gastos Financieros: Gastos efectuados por el mantenimiento, préstamo y uso de recursos financieros en bancos y entidades financieras.

     TABLA 1 :  DOCUMENTO DE IDENTIDAD

     1.   Documento Nacional de identidad - DNI
     2.  Carnet de Extranjería - C.E 
     3.   Registro Unico de Contribuyentes - RUC
     4.  N° de identificación para fines tributarios



 

 

 

 

 

 

INFORMACIÓN RECTIFICATORIA 

 

El Partido Fuerza 2011, ingresó el Expediente N° 

11412, el día 16 de junio, a través del cual 

adjuntó la siguiente información rectificatoria de 

ingresos y gastos de campaña electoral. 



FORMATO 8

Anexo CONCEPTO DEL GASTO TOTAL

8A Gastos de Publicidad Electoral efectuados en Medios de Comunicación 2,526,881.70

8B Otros Gastos de Publicidad Electoral 751,530.89

8C Otros Gastos de Campaña Electoral 34,054.55

TOTAL GASTOS DE CAMPAÑA 3,312,467.14

RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS ADRIANA TARAZONA DE CORTES

Nº. Matrícula: 5843 DNI: 09176532

      Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

CÉDULA CENTRAL DE GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

FUERZA 2011

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de 
Fondos Partidarios. Los egresos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra registrada en los libros contables 
del Partido Político o Alianza Electoral. 



FUERZA 2011      ANEXO 8A        

30/05/2011 2 ALFA PRODUCCIONES S.A.C. 20522259901 4 01001000136 1 3,016.67 SPOT PUBLICITARIO
03/06/2011 2 ALFA PRODUCCIONES S.A.C. 20522259901 1 01001000137 1 2,004.94 SPOT PUBLICITARIO
27/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSI 20100049008 4 01020044168 1 200,000.01 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
27/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSI 20100049008 1 01020044167 1 200,000.01 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
30/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSI 20100049008 1 01020044169 1 208,461.92 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
30/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSI 20100049008 4 01020044189 1 297,503.96 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
31/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSI 20100049008 1 01020044209 1 349,453.07 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
02/06/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSI 20100049008 1 01020044295 1 150,000.00 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
31/05/2011 2 DIARIOS DE PROVINCIAS EIRL 20262119301 1 01001016589 1 55,000.00 MI PRIMERA CHAMBA/CALLE SEGURA/SUPERINTE
31/05/2011 2 DIARIOS DE PROVINCIAS EIRL 20262119301 1 01001016590 1 35,200.00 MI PRIMERA CHAMBA/CALLE SEGURA/SUPERINTE
02/06/2011 2 DIARIOS DE PROVINCIAS EIRL 20262119301 1 01001016617 1 26,591.42 MI PRIMERA CHAMBA/CALLE SEGURA/SUPERINTE
01/06/2011 1 DIGITAL DE RADIODIFUSION S.A.C. 20523910834 1 01001000001 1 708.00 TRANSMISION PUBLICIDAD
03/06/2011 1 EMISORAS CRUZ DEL PERU S.A. - EMIC 20100642019 1 01001008206 1 84,713.00 PUBLICIDAD RADIAL
31/05/2011 1 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085754 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA
30/05/2011 1 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085617 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA
30/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085618 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
30/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085619 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
27/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085085 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
27/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085105 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
27/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085106 1 5,309.86 PRENSA ESCRITA
28/05/2011 1 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A 20100087945 1 01014073965 1 9,534.64 CALLE SEGURA/MI PRIMERA CHAMBA
31/05/2011 1 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A 20100087945 1 01014073984 1 5,059.37 SUPERINTENDENCIA KEIKO 2011
31/05/2011 1 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A 20100087945 1 01014073977 1 5,059.37 CALLE SEGURA/MI PRIMERA CHAMBA
01/06/2011 2 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A 20100087945 1 01014073990 1 5,059.37 MI PRIMERA CHAMBA
02/06/2011 2 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A 20100087945 1 01014073993 1 5,059.37 CALLE SEGURA
30/05/2011 1 EMPRESA RADIODIFUSORA EXCELSIOR 20101749968 1 01001002843 1 13,373.87 CAMPAÑA PUBLICITARIA
03/06/2011 1 EMPRESA RADIODIFUSORA EXCELSIOR 20101749968 1 01001002859 1 8,057.76 CAMPAÑA PUBLICITARIA
30/05/2011 1 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES 20517374661 1 01001014312 1 4,387.32 PUBLICACIONES
30/05/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES 20517374661 1 01001014324 1 4,387.32 PUBLICACIONES
31/05/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES 20517374661 1 01001014339 1 4,387.32 PUBLICACIONES
02/06/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES 20517374661 1 01001014372 1 4,387.32 PUBLICACIONES
02/06/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES 20517374661 1 010010014371 1 4,387.32 PUBLICACIONES
03/06/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES 20517374661 1 01001014411 1 4,387.32 PUBLICACIONES
31/05/2011 2 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A 20219038683 1 01001007580 1 65,000.00 TRANSMISION PUBLICIDAD RADIO
27/05/2011 3 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A 20219038683 1 01001007552 1 13,437.84 TRANSMISION PUBLICIDAD
31/05/2011 3 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A 20219038683 1 01001007581 1 7,151.45 TRANSMISION PUBLICIDAD
01/06/2011 2 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A 20219038683 1 01001007618 1 27,590.05 TRANSMISION PUBLICIDAD
06/06/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELE 20338915471 1 01001021727 1 4,050.35 PUBLICIDAD RADIAL

Nombre / Razón Social (a) RUC

Comprobante de pago (b)

II. DETALLE DEL GASTO

      Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

1= Televisión 
2= Radio      
3= Prensa

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Forma de pago (c)

Especificación del servicio contratado (d )1=Factura  
2=Bol. Vta.  

3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º
1= Contado  
2=Crédito

Monto S/.

GASTOS DE PUBLICIDAD  ELECTORAL EFECTUADOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÒN

Fecha del 
gasto



03/06/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELE 20338915471 1 01001021726 1 6,304.15 PUBLICIDA RADIAL
20/05/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELE 20338915471 1 01001021717 1 2,725.80 PUBLICIDAD RADIAL
20/05/2011 1 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELE 20338915471 1 01001021719 1 3,209.60 PUBLICIDAD RADIAL
20/05/2011 1 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELE 20338915471 1 01001021715 1 1,557.60 PUBLICIDAD RADIAL
20/05/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELE 20338915471 1 01001021718 1 1,888.00 PUBLICIDAD RADIAL
01/06/2011 3 MEDIOS RADTV S.A.C. 20508224517 1 01001005673 1 40,000.00 PUBLICIDAD RADIAL
02/06/2011 3 MEDIOS RADTV S.A.C. 20508224517 1 01001005674 1 60,000.00 PUBLICIDAD RADIAL
07/06/2011 1 MEDIOS RADTV S.A.C. 20508224517 1 01001005726 1 25,700.00 PUBLICIDAD RADIAL
30/05/2011 2 RADIO TIGRE S.A.C. 20100793815 1 01002004073 1 22,648.04 CAMPAÑA PUBLICITARIA
03/06/2011 2 RADIO TIGRE S.A.C. 20100793815 1 01002004086 1 30,000.00 CAMPAÑA PUBLICITARIA
03/06/2011 2 RADIO TIGRE S.A.C. 20100793815 1 01002004085 1 13,361.39 CAMPAÑA PUBLICITARIA
01/06/2011 2 RADIO UNION Y TV SA 20100431581 1 01002007235 1 11,674.92 SERVICIO PUBLICIDAD
03/06/2011 2 RADIO UNION Y TV SA 20100431581 1 01002007265 1 5,000.00 SERVICIO PUBLICIDAD
06/06/2011 2 RADIO UNION Y TV SA 20100431581 1 01002007268 1 19,598.75 SERVICIO PUBLICIDAD
03/06/2011 3 TELEVISION NACIONAL PERUANA S.A.C 20272904422 1 01003003484 1 60,000.00 CONSUMO PUBLICITARIO
06/06/2011 1 TELEVISION NACIONAL PERUANA S.A.C 20272904422 1 01003003488 1 63,440.26 PUBLICIDAD CAMPAÑA ELECTOEAL
27/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 0111085084 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111084642 1 10,950.51 PRENSA ESCRITA
27/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085107 1 11,297.57 PRENSA ESCRITA
26/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042908 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
26/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042909 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042591 1 11,297.57 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042418 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042419 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042420 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042421 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042590 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA
23/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042107 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141041881 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA
31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085854 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA
31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085855 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085856 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085853 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086802 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086805 1 1,129.76 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086804 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086803 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086801 1 11,297.57 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086800 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086799 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
31/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005917 1 1,536.36 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005911 1 208.15 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005909 1 3,171.84 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005918 1 2,220.29 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 002-0012088 1 7,764.40 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 002-0012095 1 7,582.68 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
31/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003061 1 594.72 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003060 1 208.15 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003059 1 1,189.44 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 008-0003887 1 2,960.38 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005320 1 5,286.40 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005319 1 7,500.08 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa



03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005346 1 346.92 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005344 1 3,700.48 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003064 1 2,815.01 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
31/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009135 1 3,138.80 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009149 1 4,691.68 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007240 1 2,775.37 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007225 1 5,035.30 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007224 1 2,140.98 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007226 1 1,982.40 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
31/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005686 1 15,132.32 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005690 1 5,180.67 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005681 1 462.56 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005680 1 211.34 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 008-0003883 1 8,524.32 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009132 1 7,516.60 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003057 1 3,181.75 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
12/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 002-0012048 1 4,460.40 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
10/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005301 1 4,956.00 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003041 1 2,973.60 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005660 1 3,964.80 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007209 1 3,964.80 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 008-0003860 1 3,964.80 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005893 1 2,973.60 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009111 1 4,956.00 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005659 1 3,779.89 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
03/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 002-0012039 1 5,154.24 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009129 1 1,486.80 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009130 1 231.28 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009128 1 859.04 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
02/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009081 1 2,147.60 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
04/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005888 1 3,092.54 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
04/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007205 1 3,779.78 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
03/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 008-0003843 1 4,123.39 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote
04/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003037 1 2,834.83 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
03/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005285 1 5,154.24 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
24/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005314 1 7,334.88 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0003058 1 4,400.93 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005682 1 9,535.34 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007222 1 5,867.90 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 002-0012090 1 7,334.88 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
27/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005906 1 4,400.93 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009131 1 7,334.88 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 008-0003881 1 6,198.30 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote

2,526,881.70

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.

Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

TOTAL



RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS ADRIANA TARAZONA DE CORTES
Matrícula Nº.: 5843 DNI: 09176532

DNI: 06589236

I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

(a)  Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada. 

II. DETALLE DEL GASTO

(b) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad .  

(c) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago. 

(d) Especificación del servicio contratado: Indicar el tiempo contratado en el medio de comunicación para la transmisión de la publicidad electoral, 

y las características principales del servicio de publicidad contratado.

Cada comprobante de pago debe contar con una descripción de la publicidad contratada que contenga como mínimo lo siguiente:

 - TV o Radio: Fecha de transmisión, hora de inicio de la transmisión, duración, número de avisos.

 - Prensa escrita  (diario y revista): fecha de publicación, página / posición, medidas.



FUERZA 2011                                       ANEXO  8B

                                          Período: Del 09/04/2011 al 27/05/2011

Código  
Tabla 1

N.º

1=Factura  
2=Bol. Vta.  
3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º
1= Contado  
2=Crédito

Monto                
S/.

01/06/2011 5 +1 S.A.C. 3 20525043844 1 01002000018 1 30,740.54 SERVICIO DE PUBLICIDAD

06/06/2011 5 AGENCIAPERU PRODUCCIONES S.AC 3 20521683768 1 01001000248 1 20,000.00 VENTA PUBLICIDAD WILLAX TV

06/06/2011 5 AGENCIAPERU PRODUCCIONES S.AC 3 20521683768 1 01001000250 1 20,408.00 VENTA PUBLICIDAD WILLAX TV

09/05/2011 5 BEST SPOT PERU SOCIEDAD ANONI 3 20522818497 1 01001001012 1 11,682.00 IMPRESION 2 LONAS TORRE UNIPOLAR

28/05/2011 5 CORPORACION UNIVERSAL S.A.C. 3 20479381390 1 01005013827 1 22,172.64 AVISOS DE PUBLICIDAD

01/06/2011 5 CORPORACION UNIVERSAL S.A.C. 3 20479381390 1 01005013882 1 75,000.00 AVISOS DE PUBLICIDAD

06/06/2011 5 CORPORACION UNIVERSAL S.A.C. 3 20479381390 1 01005013899 1 46,641.39 AVISOS DE PUBLICIDAD

24/05/2011 5 IMAGEN ALTERNATIVA S.A.C. 3 20453918689 1 01002002265 1 3,228.48 PANELES

26/05/2011 5 IMEDIA COMUNICACIONES SAC 3 20508671378 1 01001007174 1 2,950.00 MONITOREO PRENSA, RADIO Y TV

03/06/2011 5 IMPRESIONES WORLD PERU S.R.L. 3 20455322678 1 01001000251 1 30,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

03/06/2011 5 IMPRESIONES WORLD PERU S.R.L. 3 20455322678 1 01001000252 1 50,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

10/06/2011 5 IMPRESIONES WORLD PERU S.R.L. 3 20455322678 1 01001000256 1 80,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

07/06/2011 5 MEDIA NETWORKS LATIN AMERICA S 3 20335955065 1 01018008322 1 29,926.81 PUBLICIDAD POR CABLE

30/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001039 1 991.20 MI PRIMERA CHAMBA

30/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001037 1 4,163.04 SUPERINTENDENCIA DE DERECHOS LABORALES

30/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001038 1 4,163.04 CALLE SEGURA

31/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001040 1 4,163.04 MI PRIMERA CHAMBA

31/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001045 1 4,163.04 SUPERINTENDENCIA DE DERECHOS LABORALES

03/06/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001056 1 4,163.04 CALLE SEGURA

03/06/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001054 1 4,163.04 MI PRIMERA CHAMBA

01/06/2011 5 MULTIMEDIOS REGIONALES SAC 3 20511309281 1 01001000605 1 46,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

03/06/2011 5 MULTIMEDIOS REGIONALES SAC 3 20511309281 1 01001000607 1 50,000.00 PUBLICIDAD RADIAL

17/05/2011 5 PANELES NAPSA S.A. 3 20378726876 1 01001050022 1 1,676.37 ELABORACION DE LONAS

30/05/2011 5 PRIME TIME SOCIEDAD ANONIMA CE 3 20512866779 1 01001000360 1 20,000.00 TRANSMISION PUBLICIDAD RADIAL

03/06/2011 5 PRIME TIME SOCIEDAD ANONIMA CE 3 20512866779 1 01001000371 1 21,753.04 PUBLICIDAD RADIAL

10/06/2011 5 PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 3 20505448180 1 01001001105 1 4,075.20 PUBLICIDAD RADIAL

31/05/2011 5 PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 3 20505448180 1 01001001097 1 37,593.74 PUBLICIDAD RADIAL

31/05/2011 5 PRODUCTORA PERUANA DE INFORM 3 20513546301 1 01001006345 1 50,909.92 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO

03/06/2011 5 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACION SA20513546301 01001006433 30,743.72 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO

01/06/2011 5 RAPIMAGEN S.A. 20291735241 01001027875 17,970.00 IMPRESION DE VOLANTES FORMATO A-5

751,530.89

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.

Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Fecha del gasto 

I. PROVEEDOR 

Documento de identidad 
(b)

Comprobante de pago (c)

OTROS GASTOS DE PUBLICIDAD ELECTORAL

Código Tabla 12

Forma de pago (d)

Especificación del gasto (e)

II. DETALLE DEL GASTO

Nombre / Razón Social ( a )

TOTAL



RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS ADRIANA TARAZONA DE CORTES
Matrícula Nº.: 5843 DNI: 09176532

DNI: 06589236
     TABLA 1 :  DOCUMENTO DE IDENTIDAD

I. PROVEEDOR

II. DETALLE DEL GASTO

(c) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad.          TABLA 12: OTROS GASTOS DE PUBLICIDAD

(d) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago.     1.    Impresiones

(e) Especificación del gasto.- Indicar el siguiente detalle:     2.   Internet

 - Impresiones: Afiche, Díptico, Calendario, entre otros, detallando dimensión, color,   tipo de impresión, tira o tira y retira, tipo de papel, gramaje, etc.     3.   Producción de publicidad

 - Internet: tipo de aviso, número y tiempo total de la exposición del aviso y ubicación.     4.  Publicidad exterior

 - Producción de la publicidad: descripción de la publicidad contratada, ejem: spots, diseños, elaboración de plan de medios, etc.     5.  Medios alternativos, otros

 - Publicidad exterior : En muros, totem, banners y paneles, detallando dimensión, cantidad, y ubicación.     6.  Mitines

 - Medios alternativos u otros: productos publicitarios, ejemplo: llaveros,lapiceros, prendedores, etc.

 - Mítines.-Especificar el gasto efectuado en el mitin, su financiamiento y lugar donde se llevó a cabo.

(a) Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada.

(b) Documento de identidad: Indicar el código de acuerdo a la tabla 1 y el número del documento de identidad del proveedor.

     1.   Documento Nacional de identidad - DNI 
     2.  Carnet de Extranjería - C.E  
     3.   Registro Unico de Contribuyentes - RUC 
     4.  N° de identificación para fines tributarios 



                                          Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

1=Contado  
2=Crédito

Monto                
S/.

Código 
Tabla 1

N.º

1= Fact.  
2=B/V  

3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º

07/06/2011 CENA KAMARADERIA 23/MAYO/2011 1 259.60 ABEL CASTELLANOS CHAUD EIRL 3 20220274927 1 01002002595
01/06/2011 ASESORIA CONTABLE 1 1,500.00 HERRERA MARIÑOS RAFAEL ARCA 3 10065892362 3 02001000371
13/06/2011 ASESORIA CONTABLES 1 1,500.00 HERRERA MARIÑOS RAFAEL ARCA 3 10065892362 3 02001000372
07/06/2011 CENA DE KAMARADERIA 23/MAYO/2011 1 4,500.00 HOI SIN S R L 3 20102011954 1 01001065821
24/05/2011 ALQUILER DE PANEL 1 3,186.00 IMAGEN ALTERNATIVA S.A.C. 3 20453918689 1 01002002266
11/05/2011 ALQUILER DE VALLAS EN ICA 1 2,985.40 PANELES NAPSA S.A. 3 20378726876 1 01001049953
30/05/2011 DONACION DE PUBLICIDAD 1 11,123.55 PUBLI RED SAC 3 20514462675 1 01001001707
30/05/2011 COCTEL 30/MAYO/2011 1 9,000.00 SALON MAJESTIC S.A.C. 3 20100309786 1 01001009440

TOTAL 34,054.55

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.

Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS   ADRIANA TARAZONA DE CORTES
Matrícula Nº.: 5843 DNI: 09176532
DNI: 06589236

OTROS GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL: Consignar los gastos de personal, operativos y financieros efectuados por la organización política.

I. DETALLE DEL GASTO

(a) Concepto: Detallar el gasto*, ejem: alquiler de proyector.

(b) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago. 

II. PROVEEDOR

(c) Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada. 

(d) Documento de Identidad: Indicar el código de acuerdo a la tabla 1 y el número del documento de identidad del proveedor.

(e) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad. 

(*)Concepto de los gastos:

Gastos de Personal: Gastos referidos a sueldos, salarios, comisiones, seguridad y provisión social, vacaciones, gratificaciones así como otras asignaciones relacionados al personal del partido político.

Gastos Operativos: Gastos efectuados de carácter fijo o variable, como los servicios (transportes, honorarios, correo, luz, agua, teléfono, mantenimiento, alquileres, entre  otros) y los propios de la gestión operativa del partido (gastos notariales,

repuestos, movilidad, local y refrigerio, combustible, pasajes, viáticos, libros y publicaciones, insumos diversos, útiles de oficina, suscripciones, atenciones, seguros y otros relacionados).

Gastos Financieros: Gastos efectuados por el mantenimiento, préstamo y uso de recursos financieros en bancos y entidades financieras.

I. DETALLE DEL GASTO

Fecha del 
gasto

     TABLA 1 :  DOCUMENTO DE IDENTIDAD

II. PROVEEDOR 

Comprobante de Pago    (e)

OTROS GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

FUERZA 2011             ANEXO  8C            

Forma de pago                                       
(b)

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Concepto (a) Nombre / Razón Social (c)

Documento de identidad     
(d)

     1.   Documento Nacional de identidad - DNI 
     2.  Carnet de Extranjería - C.E  
     3.   Registro Unico de Contribuyentes - RUC 
     4.  N° de identificación para fines tributarios 



 

 

 

 

 

 

INFORMACIÓN RECTIFICATORIA 

 

El Partido Fuerza 2011, ingresó el Expediente N° 

13414, el día 27 de julio, a través del cual 

adjuntó la siguiente información rectificatoria de 

ingresos y gastos de campaña electoral. 

 



FORMATO 8

Anexo CONCEPTO DEL GASTO TOTAL

8A Gastos de Publicidad Electoral efectuados en Medios de Comunicación 3,436,778.45

8B Otros Gastos de Publicidad Electoral 804,742.11

8C Otros Gastos de Campaña Electoral 45,534.09

TOTAL GASTOS DE CAMPAÑA 4,287,054.65

RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS ADRIANA TARAZONA DE CORTES

Nº. Matrícula: 5843 DNI: 09176532

      Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

CÉDULA CENTRAL DE GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

FUERZA 2011

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de 
Fondos Partidarios. Los egresos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra registrada en los libros contables del 
Partido Político o Alianza Electoral.



FUERZA 2011      ANEXO 8A        

30/05/2011 2 ALFA PRODUCCIONES S.A.C. 20522259901 4 01001000136 1 3,016.67 SPOT PUBLICITARIO
03/06/2011 2 ALFA PRODUCCIONES S.A.C. 20522259901 1 01001000137 1 2,004.94 SPOT PUBLICITARIO
27/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S20100049008 4 01020044168 1 200,000.01 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
27/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S20100049008 1 01020044167 1 200,000.01 VENTA DE ESPACIO PUBLICITARIO
30/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S20100049008 1 01020044169 1 208,461.92 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
30/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S20100049008 4 01020044189 1 297,503.96 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
31/05/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S20100049008 1 01020044209 1 349,453.07 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
02/06/2011 2 COMPAÑIA PERUANA DE RADIO DIFUSION S20100049008 1 01020044295 1 150,000.00 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
31/05/2011 2 DIARIOS DE PROVINCIAS EIRL 20262119301 1 01001016589 1 55,000.00 MI PRIMERA CHAMBA/CALLE SEGURA/SUPERINTE
31/05/2011 2 DIARIOS DE PROVINCIAS EIRL 20262119301 1 01001016590 1 35,200.00 MI PRIMERA CHAMBA/CALLE SEGURA/SUPERINTE
02/06/2011 2 DIARIOS DE PROVINCIAS EIRL 20262119301 1 01001016617 1 26,591.42 MI PRIMERA CHAMBA/CALLE SEGURA/SUPERINTE
01/06/2011 1 DIGITAL DE RADIODIFUSION S.A.C. 20523910834 1 01001000001 1 708.00 TRANSMISION PUBLICIDAD
03/06/2011 1 EMISORAS CRUZ DEL PERU S.A. - EMICRUZ20100642019 1 01001008206 1 84,713.00 PUBLICIDAD RADIAL
31/05/2011 1 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085754 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA
30/05/2011 1 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085617 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA
30/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085618 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
30/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085619 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
27/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085085 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
27/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085105 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
27/05/2011 2 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085106 1 5,309.86 PRENSA ESCRITA
28/05/2011 1 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01014073965 1 9,534.64 CALLE SEGURA/MI PRIMERA CHAMBA
31/05/2011 1 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01014073984 1 5,059.37 SUPERINTENDENCIA KEIKO 2011
31/05/2011 1 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01014073977 1 5,059.37 CALLE SEGURA/MI PRIMERA CHAMBA
01/06/2011 2 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01014073990 1 5,059.37 MI PRIMERA CHAMBA
02/06/2011 2 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A. 20100087945 1 01014073993 1 5,059.37 CALLE SEGURA
30/05/2011 1 EMPRESA RADIODIFUSORA EXCELSIOR S.A20101749968 1 01001002843 1 13,373.87 CAMPAÑA PUBLICITARIA
03/06/2011 1 EMPRESA RADIODIFUSORA EXCELSIOR S.A20101749968 1 01001002859 1 8,057.76 CAMPAÑA PUBLICITARIA
30/05/2011 1 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A20517374661 1 01001014312 1 4,387.32 PUBLICACIONES
30/05/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A20517374661 1 01001014324 1 4,387.32 PUBLICACIONES
31/05/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A20517374661 1 01001014339 1 4,387.32 PUBLICACIONES
02/06/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A20517374661 1 01001014372 1 4,387.32 PUBLICACIONES
02/06/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A20517374661 1 010010014371 1 4,387.32 PUBLICACIONES
03/06/2011 2 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A20517374661 1 01001014411 1 4,387.32 PUBLICACIONES
31/05/2011 2 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A.- G20219038683 1 01001007580 1 65,000.00 TRANSMISION PUBLICIDAD RADIO
27/05/2011 3 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A.- G20219038683 1 01001007552 1 13,437.84 TRANSMISION PUBLICIDAD
31/05/2011 3 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A.- G20219038683 1 01001007581 1 7,151.45 TRANSMISION PUBLICIDAD
01/06/2011 2 GRUPO PANAMERICANA DE RADIOS S.A.- G20219038683 1 01001007618 1 27,590.05 TRANSMISION PUBLICIDAD
06/06/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISI20338915471 1 01001021727 1 4,050.35 PUBLICIDAD RADIAL
03/06/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISI20338915471 1 01001021726 1 6,304.15 PUBLICIDA RADIAL
20/05/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISI20338915471 1 01001021717 1 2,725.80 PUBLICIDAD RADIAL
20/05/2011 1 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISI20338915471 1 01001021719 1 3,209.60 PUBLICIDAD RADIAL
20/05/2011 1 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISI20338915471 1 01001021715 1 1,557.60 PUBLICIDAD RADIAL
20/05/2011 2 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISI20338915471 1 01001021718 1 1,888.00 PUBLICIDAD RADIAL
01/06/2011 3 MEDIOS RADTV S.A.C. 20508224517 1 01001005673 1 40,000.00 PUBLICIDAD RADIAL
02/06/2011 3 MEDIOS RADTV S.A.C. 20508224517 1 01001005674 1 60,000.00 PUBLICIDAD RADIAL
07/06/2011 1 MEDIOS RADTV S.A.C. 20508224517 1 01001005726 1 25,700.00 PUBLICIDAD RADIAL
30/05/2011 2 RADIO TIGRE S.A.C. 20100793815 1 01002004073 1 22,648.04 CAMPAÑA PUBLICITARIA
03/06/2011 2 RADIO TIGRE S.A.C. 20100793815 1 01002004086 1 30,000.00 CAMPAÑA PUBLICITARIA

Fecha del 
gasto

1= Televisión 
2= Radio     
3= Prensa

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Forma de pago (c)

Especificación del servicio contratado (d )
1=Factu
ra  
2=Bol. 
Vta.  
3=Recib

N.º
1= Contado  
2=Crédito

Monto S/.

GASTOS DE PUBLICIDAD  ELECTORAL EFECTUADOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÒN
      Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

Nombre / Razón Social (a) RUC

Comprobante de pago (b)

II. DETALLE DEL GASTO
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Fecha del 
gasto

1= Televisión 
2= Radio     
3= Prensa

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Forma de pago (c)

Especificación del servicio contratado (d )
1=Factu
ra  
2=Bol. 
Vta.  
3=Recib

N.º
1= Contado  
2=Crédito

Monto S/.

GASTOS DE PUBLICIDAD  ELECTORAL EFECTUADOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÒN
      Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

Nombre / Razón Social (a) RUC

Comprobante de pago (b)

II. DETALLE DEL GASTO

03/06/2011 2 RADIO TIGRE S.A.C. 20100793815 1 01002004085 1 13,361.39 CAMPAÑA PUBLICITARIA
01/06/2011 2 RADIO UNION Y TV SA 20100431581 1 01002007235 1 11,674.92 SERVICIO PUBLICIDAD
03/06/2011 2 RADIO UNION Y TV SA 20100431581 1 01002007265 1 5,000.00 SERVICIO PUBLICIDAD
06/06/2011 2 RADIO UNION Y TV SA 20100431581 1 01002007268 1 19,598.75 SERVICIO PUBLICIDAD
03/06/2011 3 TELEVISION NACIONAL PERUANA S.A.C. 20272904422 1 01003003484 1 60,000.00 CONSUMO PUBLICITARIO
06/06/2011 1 TELEVISION NACIONAL PERUANA S.A.C. 20272904422 1 01003003488 1 63,440.26 PUBLICIDAD CAMPAÑA ELECTOEAL
27/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 0111085084 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111084642 1 10,950.51 PRENSA ESCRITA
27/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085107 1 11,297.57 PRENSA ESCRITA
26/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042908 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
26/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042909 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042591 1 11,297.57 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042418 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042419 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042420 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042421 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA
25/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042590 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA
23/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141042107 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01141041881 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA
31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085854 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA
31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085855 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
31/05/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085856 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111085853 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086802 1 5,648.79 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086805 1 1,129.76 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086804 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086803 1 2,889.71 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 SINDESA SA 20505356579 1 010018901 1 2,761.20 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 SINDESA SA 20505356579 1 0010018920 1 2,761.20 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 SINDESA SA 20505356579 1 0010018950 1 2,761.20 PRENSA ESCRITA
03/06/2011 3 SINDESA SA 20505356579 1 0010018997 1 2,761.20 PRENSA ESCRITA
03/06/2011 3 SINDESA SA 20505356579 1 0010018959 1 2,761.20 PRENSA ESCRITA
14/06/2011 3 EMISORAS CRUZ DEL PERU S.A. - EMICRUZ20528307966 1 001000017 1 2,292.96 RADIO
10/06/2011 3 FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES20511179051 1 0010013537 1 786,847.64 AVISO PUBLICITARIO TELEVISION
03/06/2011 3 GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A20517374661 1 0010014411 1 4,387.32 AVISOS PUBLICITARIO

21/072011 3 PRIME TIME SAC 20512866779 1 0010000399 1 1,177.79 TRANSMISION PUBLICIDAD RADIO
30/06/2011 3 PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 20505448180 1 001001124 1 3,791.30 VENTA ESPACIO EN RADIO
31/05/2011 3 PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 20505448180 1 001001097 1 37,593.74 VENTA ESPACIO EN RADIO
03/06/2011 3 TELEVISION NACIONAL PERUANA S.A.C. 20272904422 1 0030003484 1 60,000.00 CAMPAÑA PUBLICITARIA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086801 1 11,297.57 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086800 1 2,259.51 PRENSA ESCRITA
02/06/2011 3 EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 20143229816 1 01111086799 1 2,280.73 PRENSA ESCRITA
31/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005917 1 1,536.36 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005911 1 208.15 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005909 1 3,171.84 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005918 1 2,220.29 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 002-0012088 1 7,764.40 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 002-0012095 1 7,582.68 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
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Fecha del 
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GASTOS DE PUBLICIDAD  ELECTORAL EFECTUADOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÒN
      Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

Nombre / Razón Social (a) RUC

Comprobante de pago (b)

II. DETALLE DEL GASTO

31/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003061 1 594.72 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003060 1 208.15 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003059 1 1,189.44 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 008-0003887 1 2,960.38 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005320 1 5,286.40 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005319 1 7,500.08 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005346 1 346.92 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005344 1 3,700.48 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003064 1 2,815.01 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
31/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009135 1 3,138.80 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009149 1 4,691.68 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007240 1 2,775.37 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007225 1 5,035.30 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007224 1 2,140.98 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007226 1 1,982.40 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
31/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005686 1 15,132.32 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
03/06/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005690 1 5,180.67 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005681 1 462.56 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005680 1 211.34 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 008-0003883 1 8,524.32 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009132 1 7,516.60 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003057 1 3,181.75 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
12/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 002-0012048 1 4,460.40 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
10/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005301 1 4,956.00 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003041 1 2,973.60 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005660 1 3,964.80 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007209 1 3,964.80 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 008-0003860 1 3,964.80 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005893 1 2,973.60 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009111 1 4,956.00 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
11/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005659 1 3,779.89 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
03/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 002-0012039 1 5,154.24 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009129 1 1,486.80 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009130 1 231.28 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009128 1 859.04 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
02/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009081 1 2,147.60 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
04/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005888 1 3,092.54 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
04/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007205 1 3,779.78 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
03/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 008-0003843 1 4,123.39 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote
04/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 023-0003037 1 2,834.83 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
03/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005285 1 5,154.24 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
24/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0005314 1 7,334.88 Espacio Publicitario Canal 13 Arequipa
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 024-0003058 1 4,400.93 Espacio Publicitario Canal 11 Pucallpa
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 010-0005682 1 9,535.34 Espacio Publicitario Canal 2 Piura
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 006-0007222 1 5,867.90 Espacio Publicitario Canal 4 Huancayo
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 002-0012090 1 7,334.88 Espacio Publicitario Canal 4 Chiclayo
27/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 004-0005906 1 4,400.93 Espacio Publicitario Canal 9 Tacna
30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 003-0009131 1 7,334.88 Espacio Publicitario Canal 6 Trujillo
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2= Radio     
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Especificación del servicio contratado (d )
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GASTOS DE PUBLICIDAD  ELECTORAL EFECTUADOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÒN
      Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

Nombre / Razón Social (a) RUC

Comprobante de pago (b)

II. DETALLE DEL GASTO

30/05/2011 3 Cia  Peruana de Radiodifusion S.A. 20100049008 1 008-0003881 1 6,198.30 Espacio Publicitario Canal 2 Chimbote

3,436,778.45

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.

Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS ADRIANA TARAZONA DE CORTES
Matrícula Nº.: 5843 DNI: 09176532

DNI: 06589236

I. MEDIOS DE COMUNICACIÓN CONTRATADOS

(a)  Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada. 

II. DETALLE DEL GASTO

(b) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad .  

(c) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago. 

(d) Especificación del servicio contratado: Indicar el tiempo contratado en el medio de comunicación para la transmisión de la publicidad electoral, 

y las características principales del servicio de publicidad contratado.

Cada comprobante de pago debe contar con una descripción de la publicidad contratada que contenga como mínimo lo siguiente:

 - TV o Radio: Fecha de transmisión, hora de inicio de la transmisión, duración, número de avisos.

 - Prensa escrita  (diario y revista): fecha de publicación, página / posición, medidas.

TOTAL
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                                          Período: Del 09/04/2011 al 27/05/2011

Código  
Tabla 1

N.º

1=Factura  
2=Bol. Vta.  
3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º
1= Contado  
2=Crédito

Monto         
S/.

01/06/2011 5 +1 S.A.C. 3 20525043844 1 01002000018 1 30,740.54 SERVICIO DE PUBLICIDAD
06/06/2011 5 AGENCIAPERU PRODUCCIONES S.AC. 3 20521683768 1 01001000248 1 20,000.00 VENTA PUBLICIDAD WILLAX TV
06/06/2011 5 AGENCIAPERU PRODUCCIONES S.AC. 3 20521683768 1 01001000250 1 20,408.00 VENTA PUBLICIDAD WILLAX TV
09/05/2011 5 BEST SPOT PERU SOCIEDAD ANONIMA CER 3 20522818497 1 01001001012 1 11,682.00 IMPRESION 2 LONAS TORRE UNIPOLAR
28/05/2011 5 CORPORACION UNIVERSAL S.A.C. 3 20479381390 1 01005013827 1 22,172.64 AVISOS DE PUBLICIDAD
01/06/2011 5 CORPORACION UNIVERSAL S.A.C. 3 20479381390 1 01005013882 1 75,000.00 AVISOS DE PUBLICIDAD
06/06/2011 5 CORPORACION UNIVERSAL S.A.C. 3 20479381390 1 01005013899 1 46,641.39 AVISOS DE PUBLICIDAD
24/05/2011 5 IMAGEN ALTERNATIVA S.A.C. 3 20453918689 1 01002002265 1 3,228.48 PANELES
26/05/2011 5 IMEDIA COMUNICACIONES SAC 3 20508671378 1 01001007174 1 2,950.00 MONITOREO PRENSA, RADIO Y TV
03/06/2011 5 IMPRESIONES WORLD PERU S.R.L. 3 20455322678 1 01001000251 1 30,000.00 PUBLICIDAD RADIAL
03/06/2011 5 IMPRESIONES WORLD PERU S.R.L. 3 20455322678 1 01001000252 1 50,000.00 PUBLICIDAD RADIAL
10/06/2011 5 IMPRESIONES WORLD PERU S.R.L. 3 20455322678 1 01001000256 1 80,000.00 PUBLICIDAD RADIAL
07/06/2011 5 MEDIA NETWORKS LATIN AMERICA S.A.C. 3 20335955065 1 01018008322 1 29,926.81 PUBLICIDAD POR CABLE
30/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001039 1 991.20 MI PRIMERA CHAMBA
30/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001037 1 4,163.04 SUPERINTENDENCIA DE DERECHOS LABORALES
30/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001038 1 4,163.04 CALLE SEGURA
31/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001040 1 4,163.04 MI PRIMERA CHAMBA
31/05/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001045 1 4,163.04 SUPERINTENDENCIA DE DERECHOS LABORALES
03/06/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001056 1 4,163.04 CALLE SEGURA
03/06/2011 5 MONTECRISTO EDITORES S.A.C. 3 20504148255 1 01004001054 1 4,163.04 MI PRIMERA CHAMBA
01/06/2011 5 MULTIMEDIOS REGIONALES SAC 3 20511309281 1 01001000605 1 46,000.00 PUBLICIDAD RADIAL
03/06/2011 5 MULTIMEDIOS REGIONALES SAC 3 20511309281 1 01001000607 1 50,000.00 PUBLICIDAD RADIAL
17/05/2011 5 PANELES NAPSA S.A. 3 20378726876 1 01001050022 1 1,676.37 ELABORACION DE LONAS
30/05/2011 5 PRIME TIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3 20512866779 1 01001000360 1 20,000.00 TRANSMISION PUBLICIDAD RADIAL
03/06/2011 5 PRIME TIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3 20512866779 1 01001000371 1 21,753.04 PUBLICIDAD RADIAL
10/06/2011 5 PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 3 20505448180 1 01001001105 1 4,075.20 PUBLICIDAD RADIAL
31/05/2011 5 PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 3 20505448180 1 01001001097 1 37,593.74 PUBLICIDAD RADIAL
31/05/2011 5 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACION 3 20513546301 1 01001006345 1 50,909.92 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
03/06/2011 5 PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACION 3 20513546301 1 01001006433 1 30,743.72 VENTA ESPACIO PUBLICITARIO
10/06/2011 5 PUBLI RED SAC 3 20514462675 1 01001001726 1 6,495.33 PRODUC E INST. DE BANER PUB.
01/06/2011 5 RAPIMAGEN S.A. 3 20291735241 1 01001027875 1 17,970.00 IMPRESION DE VOLANTES FORMATO A-5
18/05/2011 5 CONVERTIDORA DEL PACIFICO EIRL 3 20301734574 1 001-0045293 1 9,940.44 Almanaques Publicidad Keiko
27/06/2011 5 AGENCIAPERU PRODUCCIONES S.AC. 3 20521683768 1 01001000272 1 54,446.46 PUBLICIDAD
28/06/2011 5 ALFA PRODUCCIONES SAC 3 20522259901 1 0100143 1 4,418.59 SPOT PUBLICITARIO

804,742.11

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.

Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

Código 
Tabla 

12

Forma de pago (d)

Especificación del gasto (e)

II. DETALLE DEL GASTO

Nombre / Razón Social ( a )

TOTAL

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Fecha del gasto 

I. PROVEEDOR 

Documento de identidad 
(b)

Comprobante de pago (c)

OTROS GASTOS DE PUBLICIDAD ELECTORAL



                                          Período: Del 28/05/2011 al 13/06/2011

1=Contado  
2=Crédito

Monto          
S/.

Código 
Tabla 1

N.º

1= Fact.  
2=B/V  
3=Recib.Hon. 
4=Otros

N.º

07/06/2011 CENA KAMARADERIA 23/MAYO/2011 1 259.60 ABEL CASTELLANOS CHAUD EIRL 3 20220274927 1 01002002595
01/06/2011 ASESORIA CONTABLE 1 1,500.00 HERRERA MARIÑOS RAFAEL ARCAN 3 10065892362 3 02001000371
13/06/2011 ASESORIA CONTABLES 1 1,500.00 HERRERA MARIÑOS RAFAEL ARCAN 3 10065892362 3 02001000372
07/06/2011 CENA DE KAMARADERIA 23/MAYO/2011 1 4,500.00 HOI SIN S R L 3 20102011954 1 01001065821
24/05/2011 ALQUILER DE PANEL 1 3,186.00 IMAGEN ALTERNATIVA S.A.C. 3 20453918689 1 01002002266
11/05/2011 ALQUILER DE VALLAS EN ICA 1 2,985.40 PANELES NAPSA S.A. 3 20378726876 1 01001049953
30/05/2011 DONACION DE PUBLICIDAD 1 11,123.55 PUBLI RED SAC 3 20514462675 1 01001001707
30/05/2011 COCTEL 30/MAYO/2011 1 9,000.00 SALON MAJESTIC S.A.C. 3 20100309786 1 01001009440
02/06/2011 Evento 5 de junio del 2011 1 11,479.54 SILVA HIDALGO MARIA ELISA 3 10094835106 1 004-000989

TOTAL 45,534.09

Emitimos y suscribimos el presente formato en cumplimiento del artículo 71º del Reglamento de Financiamiento y Supervisión de Fondos Partidarios.

Los gastos consignados constituyen información fidedigna que se encuentra en los libros contables del Partido Político o Alianza Electoral.

RAFAEL ARCANGEL HERRERA MARIÑOS   ADRIANA TARAZONA DE CORTES
Matrícula Nº.: 5843 DNI: 09176532
DNI: 06589236

OTROS GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL: Consignar los gastos de personal, operativos y financieros efectuados por la organización política.

I. DETALLE DEL GASTO

(a) Concepto: Detallar el gasto*, ejem: alquiler de proyector.

(b) Forma de pago: Indicar la forma de pago y el monto total del comprobante de pago. 

II. PROVEEDOR

(c) Nombre o Razón Social: Persona natural o jurídica debidamente identificada. 

(d) Documento de Identidad: Indicar el código de acuerdo a la tabla 1 y el número del documento de identidad del proveedor.

(e) Comprobante de pago: Indicar el tipo y el número del comprobante que sustente el gasto de publicidad. 

(*)Concepto de los gastos:

Gastos de Personal: Gastos referidos a sueldos, salarios, comisiones, seguridad y provisión social, vacaciones, gratificaciones así como otras asignaciones relacionados al personal del partido político.

Gastos Operativ os: Gastos efectuados de carácter fi jo o variable, como los servicios (transportes, honorarios, correo, luz, agua, teléfono, mantenimiento, alquileres, entre  otros) y los propios de la gestión operativa del partido (gastos notariales,

repuestos, movilidad, local y refrigerio, combustible, pasajes, viáticos, l ibros y publicaciones, insumos diversos, úti les de oficina, suscripciones, atenciones, seguros y otros relacionados).

Gastos Financieros: Gastos efectuados por el mantenimiento, préstamo y uso de recursos financieros en bancos y entidades financieras.

OTROS GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

FUERZA 2011           ANEXO  8C        

Forma de pago            
(b)

GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Concepto (a) Nombre / Razón Social (c)

Documento de identidad  
(d)

I. DETALLE DEL GASTO

Fecha del 
gasto

     TABLA 1 :  DOCUMENTO DE IDENTIDAD

II. PROVEEDOR 

Comprobante de Pago    (e)

     1.   Documento Nacional de identidad - DNI
     2.  Carnet de Extranjería - C.E 
     3.   Registro Unico de Contribuyentes - RUC
     4.  N° de identificación para fines tributarios
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